
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIUSEPPE GIUSTI” 

Scuola dell’infanzia – primaria – secondaria di I° grado 

Via S. Antonio 75 – 80040 Terzigno (NA) – Tel/Fax 0818272333  

Email: naic8c3008@istruzione.it – Cod.Mec.: NAIC8C3008 – C.F.: 84005770635 

Sito web: www.icsgiusti.it 

 

 

 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – Linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” -  

Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-39888 - Titolo “I love STEM et les langues” 

CUP H34D23003850006 

 

OGGETTO: Subentro dal 1° settembre 2024 Responsabile Unico del Progetto (RUP) per cambio 

Dirigente Scolastico. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee 
di investimento – linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 65 del 12 aprile 2023 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 64.945,44 per la realizzazione degli 
Interventi; 

  

mailto:naic8c3008@istruzione.it
http://www.icsgiusti.it/




 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 132935 del 15/11/2023, con 
la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto “I love STEM et les langues” presentato in data 15/02/2024 attraverso la 
piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 26/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio n. 976 del 15/03/2024; 

CONSIDERATO che, essendo cambiato in data 1° settembre 2024 il Dirigente Scolastico, è 

necessario procedure alla sostituzione del R.U.P. per la realizzazione dei progetti in oggetto; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1  il Dirigente Scolastico Lucia Massimo assume l’incarico di RUP come da combinato 
disposto ex Art. 5, L. 241/90 e D.Lgs. 36/23 per l’adozione degli atti e provvedimenti 
amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, nonché 
la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di 
organizzazione delle risorse umane e strumentali, di controllo e di gestione relativamente al 
progetto PNRR Linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” -  Codice progetto 
M4C1I3.1-2023-1143-P-39888 - Titolo “I love STEM et les langues” (D.M. 65 del 12 aprile 2023). 

Art. 2 L’incarico è assunto a titolo non oneroso per l’amministrazione. 

 

Art.3 Quanto non espressamente previsto dal presente contratto è regolato dal D.Lgs. 165/01 

e dal CCNL comparto Scuola, nonché dal D.lgs. 36/23. In caso di controversie il foro 

competente è quello territoriale dell’Istituto scolastico e le spese di registrazione dell’atto, in 

caso d’uso, sono a carico del prestatore d’opera. 

 

Art. 4 Per l’incarico in oggetto non sono presenti condizioni di incompatibilità che possano 

inficiare la legittimazione del contratto. 

 

Art. 5 Si autorizza al trattamento dei dati ai sensi del Regolamento UE 2016/679. 

 

Alla presente comunicazione viene assicurata la massima divulgazione anche attraverso il sito web 
dell’Istituzione Scolastica www.icsgiusti.it, in ottemperanza all’articolo 34 del Regolamento (UE) 
2021/241 ed allo scopo di garantire visibilità agli investimenti finanziati dall’Unione Europea. 

 
F.to digitalmente da 

Il Dirigente Scolastico 
Massimo Lucia 


		2024-09-25T10:10:42+0200
	MSSLCU66D55B077A




